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RIKSANTIKVAREN 
Postboks 1483 Vika 
0116 OSLO 
Att.Ida Strøm-Larsen 
 
 

Høringssvar - Bevaringsstrategi for bygder og byers 
kulturmiljø - Riksantikvaren 
 

Arkivverket viser til høringsbrev fra Riksantikvaren mottatt 
28.04.2025 om forslag til bevaringsstrategi for bygder og byers 
kulturmiljø.  

 Våre hovedsynspunkter  

• Arkivverket ser at det ligger et stort potensial i å koble 
dokumentasjonen av bygder og byer som er bevart i arkivsektoren, 
opp mot kulturminnevernet.   

Arkivsektoren i Norge bevarer og vil fortsette å ta inn offentlige og private 
arkiver knyttet til kulturminner og kulturmiljøer. Arkivene - analoge og 
digitale - har særlig verdi som primærkilder til kunnskap om historie og 
kultur. Det er relevant som kunnskapsgrunnlag for de tre deltemaene Stedets 
identitet og særpreg, Der vi møtest og Der vi bor.    

Eksempel på arkiv som er relevante for utvikling av bygder og byer i Norge er 
byggesaksarkivene, hvor det finnes tegninger og annen dokumentasjon av 
boliger fra slutten av 1800-tallet frem til nyere dato. Branntastprotokoller og 
kart- og tegningsarkiv kan også være av interesse.     

• Arkivverket vil anbefale at det opprettes kontakt mellom 
kulturminnevernet og privatarkivarbeidet regionalt. Dokumentasjon 
knyttet til bygder og byers kulturmiljø er geografisk avgrenset, og 
utgjør ofte små og store privatarkiv.   

I de fleste fylker er det etablert regionale privatarkivnettverk på tvers av 
forvaltningsnivå, (stat, kommune og fylkeskommune) der også mange 
museer inngår. Disse nettverkene kan være relevante arenaer for økt 
samarbeid med det lokale kulturminnevernet, og støttespillere i arbeidet som 
omfattes av Riksatikvarens bevaringsstrategi.  

• Arkivverket savner en plan for å sikre langtidsbevaring av det 
kunnskapsgrunnlaget som nå og i fremtiden skapes digitalt.   

De bevarte arkivene etter utviklingen av bygder og byer er foreløpig lite 
digitale eller digitalt tilgjengelige. Dokumentasjonen er heller ikke koblet opp 
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mot kunnskapsbasene og systemene som kulturminnevernet bruker i sin 
forvaltning. Digitalarkivet er Arkivverket og arkivsektoren sin fellesløsning 
for mottak, bevaring og publisering av digitale, historiske data. Digitalarkivet 
er åpent for offentlige og private bevaringsinstitusjoner. Det er behov for å 
samordne de ulike kunnskapsbasene slik at de kan gi et bedre grunnlag for 
økt kunnskapsutveksling.  

Om Arkivverket  

Arkivverket er Norges øverste arkivmyndighet. Vårt samfunnsoppdrag er å 
bidra til effektiv dokumentasjonsforvaltning, samt å sikre, bevare og gjøre 
tilgjengelig et bredt og allsidig utvalg av samfunnets arkiver. Arkivverket 
koordinerer arbeidet med privatarkiv nasjonalt i Norge og leder et nettverk 
av regionale bevaringsinstitusjoner som koordinerer arbeidet i hvert fylke.  

Med hilsen Arkivverket  
 

Kjetil Korslien  
områdedirektør  
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